2023年３月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 楽 天 地

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

浦 井 敏 之

（コード番号 8842 東証プライム）

問 合 せ 先
執 行 役 員
総 務 人 事 担 当

髙 山   亮

（TEL．03‐3631‐3122）

自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

 当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき自己株式を消却することを決

議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の消却を行う理由

当社は、本日公表した「中期経営計画 2026」に記載のとおり、自己株式の保有について、発行済株式

総数の５％を目安とし、これを超える自己株式については適切な時期に消却する方針を定め、この方針

に従い、以下の内容で自己株式の消却を行うことといたしました。

２．自己株式の消却の内容

（１）消却する株式の種類  当社普通株式

（２）消却する株式の総数  320,000株（消却前の発行済株式総数に対する割合 4.9％）

（３）消却予定日      2023年３月 15日

（ご参考）

・消却後の発行済株式総数  6,191,218株（自己株式を含む）

・消却後の自己株式数     208,260株

※上記株式数は、2023 年 1 月 31 日現在の発行済株式総数および自己株式数を基準に算出しておりま

す。

  以 上